ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG KIẾN

Số: 5468/UBND-PVHXH

V/v ấn định đơn vị bầu cử,

danh sách các đơn vị bầu cử

và số lượng đại biểu Hội

đồng nhân dân xã nhiệm kỳ

2026 – 2031.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long Kiến, ngày 19 tháng 12 năm 2025

  Kính gửi: Ủy ban bầu cử xã Long Kiến.

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều Luật bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND của luật số 83/2025/QH15 ngày

24/6/2025; Căn cứ khoản 3, điều 3, Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày

12/10/2025 về Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Ủy ban

nhân dân xã đề nghị Ủy ban bầu cử  xã ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các

đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 – 2031 như sau:

1. Số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã là 8 đơn vị.

2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu Hội đồng nhân dân xã được

bầu ở mỗi đơn vị bầu cử:

STT Đơn vị bầu cử Đơn vị ấp

Số đại biểu HĐND xã

được bầu ở mỗi đơn vị

bầu cử

1 Số 1 ấp Mỹ Lợi, Mỹ Trung 03

2 Số 2
ấp Mỹ Long, Mỹ Thạnh,

Mỹ An
03

3 Số 3
ấp Mỹ Phú, An Khương,

An Hồng
03

4 Số 4
ấp An Lạc, An Khánh,

An Bình
03

5 Số 5
ấp An Quới, An Thị,

 An Tịnh
03

2

6 Số 6
ấp An Long, An Hưng,

 Long Bình
03

7 Số 7
ấp An Phú, Long An,

 Long Định
04

8 Số 8
ấp Long Hòa 2, Long Quới,

Long Hòa 1
04

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ủy ban bầu cử xã xem xét, ấn định số đơn vị

bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 – 2031 và công bố theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy, HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Văn phòng HĐND – UBND xã;

- Lưu: VT, UBBC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Chí Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T14:11:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG KIẾN<longkien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T14:16:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG KIẾN<longkien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!